
 

1 

 

 

Střední odborná škola Jarov 

190 00 Praha 9, Učňovská 100/1 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD DOMOVA MLÁDEŽE SOŠ JAROV 

 

 

I. ÚDAJE O ZAŘÍZENÍ 
 

Název:   Domov mládeže Střední odborné školy Jarov  

Právní forma:   příspěvková organizace 

Sídlo školy:   Učňovská 100/1, 190 00 Praha 9   

Telefon:   266 106 254 

IČO:    00300268   

Ředitel školy:  Mgr. Miloslav Janeček   

Sídlo DM:   Učňovská 100/1, 190 00 Praha 9   

Odpovědná osoba za provoz DM:  Mgr. Milan Veran, vedoucí domova mládeže   

Telefon:   266 106 280 

Mobil:   773 990 251   

Zřizovatel:   hl. m. Praha 

 

 

II. POPIS ZAŘÍZENÍ  
  

Typ:  

Domov mládeže SOŠ Jarov je školským zařízením, přičemž tvoří se střední odbornou školou 

jeden celek (právnickou osobu). Ve své činnosti se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., školský 

zákon, v platném znění; zákonem č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících, v platném 

znění; vyhláškou MŠMT č. 108/2005 Sb., o školských výchovných a ubytovacích zařízeních a 

školských účelových zařízeních, v platném znění a předpisy s uvedenými normami 

souvisejícími a obecně právními předpisy.   

  

Kapacita zařízení:  

74 lůžek, pro využití SOŠ Jarov a ostatních škol zřizovaných hl. m. Prahou. 

 

Provoz zařízení:  

Domov mládeže (dále jen DM) slouží k ubytování žáků a studentů (dále jen žáků) ve dnech 

školního vyučování, víkendy jsou odjezdové. Odchod z DM ubytovaných žáků je stanoven na 

pátek do 9:00 hod. a příjezd na neděli od 18:00 do 21:00 hod., v týdnu do 21:00 hodin. V 

průběhu školního roku odjíždějí žáci k zákonným zástupcům i na dny pracovního klidu a na 

dny, kdy se nevyučuje.    

 

 

 



 

2 

 

 

Střední odborná škola Jarov 

190 00 Praha 9, Učňovská 100/1 

 

Podmínky pro ubytování:  

Pokoje – dvou a tří lůžkové, součástí lůžka je prostor na uložení drobných věcí, pracovní stůl 

se židlí s místním osvětlením, šatní skříň a odjezdová skříň v prostorách pod vestibulem 

školy. Sociální zařízení je společné na DM chlapci a samostatné u každého pokoje na DM 

dívky. Kuchyňky jsou na každém domově mládeže (dívky i chlapci), stejně tak prostory pro 

ukládání obuvi. 

  

Využití zařízení pro jiné aktivity:  

Domov mládeže může poskytovat o víkendech a prázdninách ubytování na základě 

smluvního ujednání.   

 

Cena ubytování:   

Budova domova mládeže splňuje podmínky pro zařazení do I. kategorie (§ 5 vyhlášky             

č. 108/2005 Sb.), cena ubytování je 1.600,- Kč měsíčně.    

 

 

III. REŽIM DNE   
 

Volnočasové aktivity v režimu dne:   

Zájmové aktivity probíhají podle platného školního vzdělávacího programu.     
 

K relaxaci slouží dvě klubovny s televizí, knihovna, posilovna, bazén, sauna, tělocvičny, 

venkovní sportoviště a workoutové hřiště.  

Všechny pokoje jsou pokryty bezdrátovým internetovým připojením – standard Wi-Fi.  Další 

aktivity: četba, poslech hudby, sledování filmů a hra na různé hudební nástroje.   

 

Pobyt venku, návštěvy kulturních akcí, osobní nákupy, volné vycházky: 

Vzhledem k různému věku ubytovaných žáků nejsou tyto aktivity pevně stanoveny. 

Přihlížíme k individuálním potřebám žáků. Činnost je stanovena měsíčními plány jednotlivých 

výchovných skupin, které tvoří skupinový vychovatel po projednání s žáky výchovné skupiny. 

Měsíční plány vycházejí z platného školního vzdělávacího programu domova mládeže.   

 

Organizovaný program:   

Zařazení v režimu dne, délka činnosti: Organizovanou částí dne je samostudium a příprava na 

vyučování, sportovní aktivity v tělocvičnách, posilovně, bazénu, sauně a venkovních hřištích.   

 

Možnost volby mezi různými činnostmi: 

Kromě organizovaných programů je ponechán výběr činnosti na zvážení ubytovaných žáků.    

 

 

 



 

3 

 

 

Střední odborná škola Jarov 

190 00 Praha 9, Učňovská 100/1 

 

Individuální program při pobytu v zařízení:  

Zařazení v režimu dne: Při tvorbě měsíčních plánů výchovných skupin se ponechává dle 

potřeb žáků prostor k individuálnímu programu. 

Možnosti programu: Vycházky, sport, trénink, míčové hry, návštěvy divadel, kin a výstav, 

posilovna, stolní hry, televize, poslech hudby, četba, PC hry a rukodělné práce.   

 

Zajištění dozoru:  

Službu konajícím vychovatelem, v noci pomocným pedagogickým pracovníkem.   

  

Odpočinek: 

Kromě pevně stanovených činností respektujeme právo žáka na odpočinek. Při tělesném 

nebo duševním oslabení poskytujeme žákům možnost odpočinku dle potřeby. 

   

Doba vymezená ke spánku:  

22:00 – 6:00 hod.   

 

 

IV. PODMÍNKY POHYBOVÉ VÝCHOVY A OTUŽOVÁNÍ   
 

Prostory ke cvičení: 

Ke sportovnímu vyžití mohou ubytovaní žáci domova mládeže využívat sportovní zázemí SOŠ 

Jarov, tj. venkovní víceúčelové hřiště, workoutové hřiště, velký travnatý prostor v areálu 

školy, posilovnu, tělocvičny, plavecký bazén, saunu a stoly na stolní tenis v samostatném 

prostoru u tělocvičen. 

 

Tělovýchovné aktivity, sportovní vyžití: 

Druh, zařazení v režimu dne, délka trvání: V domově mládeže jsou organizovány sportovní 

aktivity dle zájmu žáků, jejich podrobný výčet je uveden ve školním vzdělávacím programu 

domova mládeže.    
 

Tělocvičny:   ve vlastních tělocvičnách dle zveřejněného rozpisu pro školní rok.    

Plavecký bazén:  ve vlastním bazénu dle zveřejněného rozpisu pro školní rok.  

Sauna:   ve vlastní sauně dle zveřejněného rozpisu pro školní rok.   

Víceúčelové hřiště:  za příznivého počasí denně od 14:00 do 21:00 hod., dle rozpisu.    

Prostor se stolem na stolní tenis:  denně do 21:00 hod., dle rozpisu. 

Posilovna:   út – čt od 16:30 do 18:00 hod., dle rozpisu. 

Venkovní workoutové hřiště:  za příznivého počasí denně od 14:00 do 21:00 hod.   

Klubovny:   denně do 21:30 hod.    

 

 

 



 

4 

 

 

Střední odborná škola Jarov 

190 00 Praha 9, Učňovská 100/1 

 

Otužování: 

Zařazení otužovacích prvků v režimu: V domově mládeže je stanoveno ranní větrání ložnic a 

pokojů. Vychovatelé dbají na přiměřené oblečení při různých aktivitách žáků v různých 

ročních obdobích. Vychovatelé také kontrolují větrání na pokojích a klubovnách.  Vzhledem k 

věku ubytovaných žáků jsou ponechány další formy otužování organizmu na individuálních 

potřebách a možnostech jednotlivých žáků. 

 

Jiný způsob ozdravných opatření:  

Předcházíme možnostem onemocnění a prochladnutí žáků při přesunech z domova mládeže 

do školy (kontrola oblečení). Návštěvy lékaře jsou žáci povinni hlásit vychovateli. Při 

onemocnění odjíždějí žáci z domova mládeže k léčení domů.  

Do odjezdu nebo příjezdu rodičů jsou nemocní žáci izolováni od ostatních v jiné místnosti.   

 

 

V. REŽIM STRAVOVÁNÍ VČETNĚ PITNÉHO REŽIMU   
 

Stravování: 

Podmínky pro stravování: Stravování zajišťuje soukromá firma ERTUS – školní jídelny, spol. s 

r.o. (IČO: 26477475) ve vlastní školní kuchyni a jídelně dle stravovacího normativu jenž je 

stanoven dle příslušného školského předpisu.   

Rozsah poskytovaných služeb: Žáci mají možnost odebírat snídani, oběd a večeři.   

Doba vydávání stravy je dána v provozním řádu školní jídelny:   

Snídaně  6:15 – 7:30 hod. 

Obědy   11:30 – 14:30 hod. 

Večeře  18:00 – 18:30 hod. 

 

Možnost nákupu a nabídka doplňkového sortimentu: 

Přímo v areálu mají ubytovaní žáci možnost nákupu v bufetu. Sortiment zajišťuje firma 

ERTUS – školní jídelny, spol. s r.o. (IČO: 26477475), která bufet provozuje. Ubytovaní žáci 

také mohou doplňkové nákupy provádět i v rámci vycházek. K přípravě a ohřevu jídel a 

nápojů slouží kuchyňky s vařičem, dřezem, mikrovlnnou troubou, varnou konvicí a 

toustovačem. K uchování potravin využívají žáci lednice u kuchyňky na DM dívky a na 

vychovatelnách na DM chlapci.     

 

Pitný režim: 

Zajištění:  

Ubytovaní žáci dostávají tekutiny při výdeji jídel v jídelně. Mimo výdejní čas mají v 

kuchyňkách přístupný vařič, mikrovlnou troubu a varnou konvici k ohřevu a vaření vlastních 

nápojů. Ve vestibulu školy jsou tři automaty na teplé a studené nápoje i drobné občerstvení. 

V celé budově domova mládeže je k dispozici pitná voda.     

 



 

5 

 

 

Střední odborná škola Jarov 

190 00 Praha 9, Učňovská 100/1 

 

Druh nápojů:  

Mléko, kakao, ovocné čaje, černý čaj, ovocné koncentráty, šťávy a džusy střídavě při výdeji 

stravy dle jídelníčku. Ostatní dle individuálního zajištění.   

 

Doplňování a způsob uchování nápojů: 

Nápoje jsou připravovány jen v potřebném množství ke každému jídlu ve školní kuchyni, 

nejsou dále uchovávány a transportovány.  

Frekvence podávání, manipulace s nádobím: Nápoje se podávají po celou dobu výdeje 

stravy, jsou v nádobách, žáci si je odebírají do skleniček. Použité nádobí vracejí. Nádobí se 

myje v kuchyni. Přípravu nápojů, sběr a mytí použitého nádobí zajišťuje personál školní 

kuchyně. Doplňkové nápoje, které si připravují či vaří žáci sami, konzumují z vlastního 

nádobí, jehož mytí si též zabezpečují sami. Jednorázové obaly od nápojů znehodnocují do 

odpadkových košů, plastové láhve a kartonové obaly recyklují.    

 

Nápojové automaty: 

Sortiment a údržbu si zajišťují firmy, které nápojové automaty provozují. 

 

 

VI. ZPŮSOB ZAJIŠTĚNÍ VÝMĚNY PRÁDLA A SKLADOVÁNÍ PRÁDLA [1]:   
 

Výměna prádla: 

Výměna prádla se provádí dle příslušného hygienického předpisu (dle § 22 odst. 1 vyhlášky  

č. 160/2024 Sb.), dle potřeby tak, aby bylo stále čisté. Stanovena frekvence je jedenkrát za tři 

týdny.  

 

Způsob praní prádla: 

Prádlo se odváží k praní a mandlování do smluvně zajištěné prádelny. 

 

Způsob nakládání s prádlem: 

Manipulace s prádlem a skladování prádla: Špinavé prádlo je uloženo v samostatném skladu 

domova mládeže a neprodleně je odváženo do prádelny. Čisté prádlo je přiváženo z prádelny 

a následně uloženo v samostatném skladu čistého prádla, odtud je rozdáváno ubytovaným 

žákům. 

 

 

VII. DALŠÍ POŽADAVKY   
 

Výchova ke zdravému životnímu stylu, způsob a forma zařazení do režimu dne: 

Každodenní osobní hygiena. 

 

 



 

6 

 

 

Střední odborná škola Jarov 

190 00 Praha 9, Učňovská 100/1 

 

Vnitřní řád zařízení [2]:  

Příloha provozního řádu. 

 

Evidence a registrace úrazů [3]:   

Záznam o úrazu, registrace do knihy úrazů, popř. hlášení ČŠI. 

 

Lékárnička první pomoci, seznam telefonních čísel, podmínky pro poskytnutí lékařského 

ošetření při úrazech a náhlých onemocnění [4]: 

Lékárničky jsou v kanceláři vychovatelů. Jsou pravidelně doplňovány a je kontrolována 

platnost spotřeby jejich obsahu. Seznam telefonních čísel rychlé pomoci a lékařských zařízení 

je na nástěnce v každé vychovatelně domova mládeže a na chodbě. Je realizována evidence 

žáků s alergiemi a jinými diagnostikovanými nemocemi s pravidelným užíváním léků dle 

informací získaných z přihlášek na domov mládeže a z individuálních požadavků zákonných 

zástupců. Kontrola těchto žáků je intenzivnější. 

 

Opatření k zamezení šíření a užívání návykových látek, kouření, požívání alkoholu: 

Zájmová činnost školy a domova mládeže. V areálu školy, domova mládeže a na akcích 

pořádaných školou a domovem mládeže platí přísný zákaz užívání návykových látek, kouření 

a požívání alkoholu. Žáci jsou na uvedené upozorněni ve vnitřním řádu domova mládeže, při 

pravidelném proškolování z BOZP i před každou školní a mimoškolní akcí.   

 

 

VIII. ZPŮSOB ZAJIŠTĚNÍ VHODNÉHO MIKROKLIMATU [5]: 
   

Teplota vzduchu: 

Pobytové místnosti (společenské místnosti, studovny, pokoje a další místnosti určené k 

činnosti a odpočinku):  

22 °C ± 2 °C. Proti pronikání slunečního záření jsou okna místností vybavena žaluziemi.   

Další teploty: sprchy (24 °C), umyvárny (24 °C) a toalety (18 °C).  Domov mládeže je vytápěn 

dálkovým vytápěním s vlastním výměníkem a rozvody ústředního topení.  

 

Větrání:  

Větrání se provádí dle potřeby okny na pokojích s ohledem na bezpečnost ubytovaných.   

 

Osvětlení: 

Denní osvětlení: 

V prostorách určených k trvalé činnosti žáků, jakož i v prostorách, kde se střídá krátkodobá 

činnost tak, že celková doba má trvalý charakter, je zajištěno vyhovující denní osvětlení. Za 

trvalou činnost se považuje činnost v délce čtyř a více hodin. 

Stínící prvky před okny: 

V každé místnosti je stínění zabezpečeno žaluziemi. 



 

7 

 

 

Střední odborná škola Jarov 

190 00 Praha 9, Učňovská 100/1 

 

Sdružené osvětlení: 

Při nedostatečném denním osvětlení v případě nepříznivých klimatických podmínek je denní 

osvětlení doplněno umělým osvětlením i během dne.   

 

Ochrana před oslněním: 

Je zajištěna zařízením pro regulaci denního osvětlení – žaluziemi. 

 

 

IX. ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU  
 

Zdroj: 

Veřejný vodovod. 

 

 

X. POŽADAVKY NA HYGIENICKO-PROTIEPIDEMICKÝ REŽIM   
 

Způsob a četnost úklidu a čištění:   

Denní úklid (úklidová firma): 

a) setření na vlhko: všech podlah včetně schodiště, nábytku ve společných prostorách, 

kuchyňky, topných těles, okenních parapetů, klik, rukojetí splachovadel, vyčištění 

čistících zón a společných prostor a vychovatelen vysavačem; 

b) vynášení odpadků ze společných prostor, vychovatelen, kluboven a ze sociálních 

zařízeních; 

c) za použití čisticích prostředků s dezinfekčním účinkem umytí umyvadel, toaletních mís, 

sedátek na toaletách; 

d) mytí zrcadel. 

 

Denní úklid (žáci a studenti): 

Základní úklid koberců, vlastních stolů, skříní, poliček a lůžka si žáci denně provádějí sami v 

rámci výchovné činnosti.  

Odpadky vynáší do směsného odpadu v úklidové místnosti a plasty třídí do určené nádoby. S 

chemickými prostředky nepřicházejí do styku. 

   

Týdenní a celkový úklid (úklidová firma): 

Jednou týdně omytí omyvatelných částí stěn na toaletách a dezinfikování umýváren a toalet, 

dvakrát ročně umytí oken včetně rámů a krytů svítidel. Dvakrát ročně celkový úklid všech 

prostor.  

 

Malování místností: 

Jedenkrát za dva roky výmalba všech prostor, v případě potřeby bezodkladně.   

 



 

8 

 

 

Střední odborná škola Jarov 

190 00 Praha 9, Učňovská 100/1 

 

Způsob a četnost dezinfekce a deratizace:   

Profylakticky dle potřeby – použití přípravků k tomu vhodných. 

  

Manipulace se vzniklými odpady a jejich likvidace: 

Komunální odpad je ukládán do jednorázových plastových obalů. Obaly z plastů jsou 

ukládány zvlášť a recyklovány odpovídajícím způsobem.   

 

 

XI. JINÉ   
 

Pokyny pro případy nouze (havárie, požár a jiné): 

Tento provozní řád DM nenahrazuje havarijní, provozní a evakuační řády, podle kterých se 

řeší mimořádné situace.   

 

 

Materiály: 

[1] vyhláška č. 160/2024 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven 

pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých a dětských skupin, v platném znění. 

[2] § 30 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), v platném znění. 

[3] § 29 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon; vyhláška č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, 

žáků a studentů, v platném znění. 

[4] 37 014/2005-25 Metodický pokyn k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků a studentů ve 

školách a školských zařízeních zřizovaných Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.  

[5] vyhláška č. 160/2024 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven 

pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých a dětských skupin, v platném znění. 

 

 

Vypracoval:   Mgr. Milan Veran, vedoucí domova mládeže SOŠ Jarov 

Datum:  25. 7. 2024 

Platnost a účinnost: 1. 9. 2024 

 

 

 

 

 

Mgr. Miloslav Janeček 

                        ředitel školy 

 


